
 
 

 

ŠPORTSKA ZAJEDNICA GRADA BJELOVARA 

 

 

 

 

 
 

 

BJELOVAR, prosinac 2015. godine 

 

 
 

PRAVILNIK  
 

O JAVNIM PRIZNANJIMA KOJA DODJELJUJE  

ŠPORTSKA ZAJEDNICA GRADA BJELOVARA 

 
 
 
 

 



-2- 

 

Temeljem članka 30. točke 9. Statuta Športske zajednice grada Bjelovara, Izvršni 
odbor Športske zajednice grada Bjelovara na svojoj sjednici, održanoj 29.12.2015. 
godine, donosi    
 

PRAVILNIK 
 

O JAVNIM PRIZNANJIMA KOJA DODJELJUJE  
ŠPORTSKA ZAJEDNICA GRADA BJELOVARA 

 
 
1. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se vrsta i oblik javnih priznanja što ih fizičkim i pravnim 
osobama dodjeljuje Športska zajednica grada Bjelovara (u daljnjem tekstu : 
Zajednica), kriteriji za dodjelu tih priznanja, postupak kandidiranja i načina njihove 
dodjele.   
 

Članak 2. 
 

Javna priznanja što ih fizičkim  i pravnim osobama dodjeljuje Zajednica jesu : 
 
 Trofej Športske zajednice grada Bjelovara 
 
 Plaketa Športske zajednice grada Bjelovara (zlatna, srebrna i brončana) 
 
 Plaketa o proglašenju najboljeg športaša, športašice i športske ekipe Športske 

zajednice grada Bjelovara. 
Članak 3. 

 

Izgled Trofeja Zajednice, Plakete Zajednice (brončanu, srebrnu i zlatnu) i Plakete o 
proglašenju najboljeg športaša, športašice i športske ekipe Zajednice utvrditi će 
Izvršni odbor posebnom odlukom.   

Članak 4. 
 

Trofej i Plaketa Zajednice, sukladno kriterijima koji su utvrđeni ovim Pravilnikom, 
dodjeljuju se  fizičkim i pravnim osobama : 
 
 za višegodišnje djelovanje na razvoju tjelesne kulture i športa 
 
 za postizanje vrhunskih natjecateljskih rezultata u športu  
 
 za posebne zasluge u stvaranju uvjeta za razvoj športa u gradu Bjelovaru.   
 
Trofej i Plaketa Zajednice dodjeljuju se istovremeno kada se održava proglašenje 
najboljih športaša Grada Bjelovara. 
 

Članak 5. 
U jednoj godini, posebno fizičkim i posebno pravnim osobama, Zajednica dodjeljuje 
do dva Trofeja, te po dvije zlatne, srebrne i brončane Plakete Zajednice (ovisno o 
prijavama).    



-3- 

 

Članak 6. 
 
Plaketa o proglašenju najboljeg športaša, športašice i športske ekipe Zajednice 
dodjeljuje se za postignute športske rezultate na službenim natjecanjima tijekom 
protekle natjecateljske godine, a dodjeljuje se krajem kalendarske godine ili 
početkom naredne. 
 
Plaketa se dodjeljuje u muškoj i ženskoj odnosno u pojedinačnoj i ekipnoj 
konkurenciji, po uzrasnim kategorijama i u jedinstvenoj kategoriji.  
  
Uvjeti što ih pojedinac ili ekipa mora ispunjavati da bi se mogli kandidirati za dodjelu 
Plakete, kriteriji za vrednovanje njihovih natjecateljskih postignuća u športu, te način 
dodjele Plakete, utvrđeni su posebnim aktom Zajednice. 
 

Članak 7. 
 
Športske udruge koje predlažu svoje kandidate za dodjelu javnih priznanja Zajednice 
moraju ispunjavati sve uvjete za punopravno članstvo u Zajednici, a koji su utvrđeni 
člankom 11. Statuta.  
 
Športske udruge, učlanjene u ovu Zajednicu, koje nisu prema njoj izmirile sve svoje 
obveze utvrđene aktima Skupštine i Izvršnog odbora Zajednice, ne mogu predlagati 
svoje kandidate za dodjelu javnih priznanja Zajednice.  
 

Članak 8. 
 
Trofej i Plaketa Zajednice, te Plaketa o proglašenju najboljeg športaša, športašice i 
športske ekipe grada Bjelovara temeljni su preduvjeti za kandidaturu pojedinaca, 
ekipa i udruga u športu za dodjelu javnih priznanja koja, temeljem uvjeta utvrđenih 
njihovim aktima, dodjeljuju Grad Bjelovar, Športska zajednica Bjelovarsko-bilogorske 
županije i Hrvatski olimpijski odbor. 
 
 
2. OSNOVNI KRITERIJI ZA DODJELU  
    TROFEJA I PLAKETE ZAJEDNICE                     
 

Članak 9. 
 
Kandidati za dodjelu Trofeja ili Plakete Zajednice mogu biti fizičke i pravne osobe : 
čelnici športskih udruga, stručni djelatnici u športu, vrhunski športaši, športašice i 
športske ekipe i športske udruge, športski izvjestitelji, te sponzori bjelovarskog 
športa.  
 

Članak 10. 
 

Kandidati za dodjelu Trofeja Zajednice moraju najmanje 30 godina aktivno djelovati 

u bjelovarskom športu, te ispunjavati još jedan od slijedećih uvjeta : 
 



-4- 

 

 da su zaslužni za razvoj jedne ili više športskih grana odnosno da su ostvarili 
značajne rezultate u području znanstvenog, stručnog ili pedagoškog djelovanja u 
športu 

 
 da su zaslužni za razvoj športa djece i mladeži i postizanje vrhunskih 

natjecateljskih rezultata svoje športske grane 
 
 da su zaslužni za izgradnju športskih objekata i stvaranje drugih uvjeta za 

provedbu športske djelatnosti jedne ili više športskih grana. 
 
Športske udruge, za dodjelu Trofeja Zajednice, mogu kandidirati i svoje natjecatelje 
koji su tri puta uzastopce dobitnici Plakete o proglašenju najboljeg športaša, 
športašice ili športske ekipe u jedinstvenoj kategoriji odnosno najmanje pet puta 
uzastopce dobitnici Plakete o proglašenju najboljeg športaša, športašice ili športske 
ekipe po uzrasnim kategorijama, te svoje sponzore koji su značajnim sredstvima u 
zadnjih 20 godina pomagali djelovanje i razvoj jedne ili više športskih grana.   
  

Članak 11. 
 

Kandidati za dodjelu zlatne, srebrne ili brončane Plakete Zajednice, u 

svojstvu fizičkih ili pravnih osoba, moraju najmanje 30, 20 ili 10 godina aktivno 

djelovati u športu i biti zaslužni za razvoj svoje športske grane kroz razvoj športa 
djece i  mladeži i postizanje kvalitetnih natjecateljskih rezultata odnosno zaslužni za 
izgradnju športskih objekata, te stvaranje drugih uvjeta za provedbu športske 
djelatnosti svoje športske grane. 
 
Športske udruge, za dodjelu zlatne, srebrne ili brončane Plakete Zajednice, mogu 
kandidirati i svoje natjecatelje koji su tri puta uzastopce dobitnici Plakete o 
proglašenju najboljeg športaša, športašice ili športske ekipe po uzrasnim 
kategorijama, te svoje sponzore koji su značajnim sredstvima u zadnjih 10 godina 
pomagali djelovanje i razvoj jedne ili više športskih grana.   
 
 
3. POSTUPAK PREDLAGANJA I IZBORA KANDIDATA  
   ZA DODJELU TROFEJA I PLAKETE ZAJEDNICE                     
 

Članak 12. 
 
Kandidate za dodjelu Trofeja i Plakete Zajednice imaju pravo predlagati samo 
športske udruge s područja grada Bjelovara. 
 
Pojedina športska udruga za dodjelu Trofeja ili Plakete Zajednice može predložiti 
samo jednu fizičku ili pravnu osobu.  
 

Članak 13. 
 
Kandidati se prijavljuju na propisanom obrascu koji je u privitku ovog Pravilnika i čini 
mu sastavni dio. 
 
 



-5- 

 

Članak 14. 
 
Izvršni odbor Zajednice, najmanje 30 dana prije dodjele Trofeja i Plakete Zajednice, 
obvezatan je raspisati natječaj i dostaviti ga svim članovima Zajednice, te ga 
istodobno objaviti u tjednom tisku. 
 
Rok za prijavu kandidata je 30 dana, računajući od dana donošenja odluke Izvršnog 
Odbora Zajednice o raspisivanja natječaja.  
 

Članak 15. 
 
Izvršni odbor Zajednice u roku 10 dana, računajući od isteka roka za prijavu 
kandidata, za izradu prijedloga liste kandidata za dodjelu Trofeja i Plakete Zajednice, 
imenuje Komisiju od tri člana.  
 
Predsjednik Komisije za izbor najboljeg športaša, športašice i športske ekipe grada 
Bjelovara, imenovan po Skupštini Zajednice, istodobno je i predsjednik Komisije za 
dodjelu Trofeja i Plakete Zajednice. 
 
Predsjednik Komisije Izvršnom odboru Zajednice predlaže ostale članove Komisije. 
 
U Komisiju mogu biti predloženi samo športski djelatnici koji 20 i više godina djeluju u 
športu grada Bjelovara, a nisu predloženi za dodjelu Trofeja i Plakete Zajednice u toj 
godini. 
 
Članovi Komisije moraju biti iz različitih športskih grana.  
 

Članak 16. 
 
Djelovanje Komisije odvija se na sjednicama. 
 
Rad na sjednicama Komisije organizira se i provodi sukladno članku 31. Poslovnika o 
radu Skupštine Zajednice. 

Članak 17. 
 
Pristigle prijave kandidata, koje moraju biti ispisane na računalu, Komisija klasificira 
po vrstama javnih priznanja i utvrđuje da li športska udruga ispunjava uvjete iz članka 
7. ovog Pravilnika, a kandidati osnovne kriterije za dodjelu predloženih javnih 
priznanja Zajednice.  
 
Po klasifikaciji pristiglih prijava, te provedenih odgovarajućih provjera, Komisija 
izrađuje listu kandidata za dodjelu javnih priznanja Zajednice. 
 

Članak 18. 
 
Ukoliko je za dodjelu pojedinog priznanja prijavljeno više kandidata nego što ih 
Zajednica u toj godini dodjeljuje, Komisija provodi uspoređivanje podataka pojedine 
skupine kandidata i temeljem toga izrađuje prijedlog liste kandidata za dodjelu javnih 
priznanja Zajednice. 
 



-6- 

 

Članak 19. 
 
Prijedlog liste kandidata za dodjelu javnih priznanja Zajednice razmatra Izvršni odbor 
Zajednice i donosi svoju odluku. 
 
Odluka Izvršnog odbora Zajednice dostavlja se svim športskim udrugama koje su 
prijavile kandidate i to 15 dana prije datuma njihovog dodjeljivanja. 
 

Članak 20. 
 
Športska udruga, nezadovoljna odlukom Izvršnog odbora, u roku 7 dana, računajući 
od dana donošenja odluke, može uložiti žalbu Skupštini zajednice. 
 
Odluka Skupštine Zajednice je konačna. 
 
 
4. DODJELA JAVNIH PRIZNANJA ZAJEDNICE                     
   I VOĐENJE ODGOVARAJU]IH EVIDENCIJA                     
   

Članak 21. 
 
Trofej Zajednice dobitnicima dodjeljuje gradonačelnik ili njegovi zamjenici, a Plaketu 
predsjednik Zajednice na središnjem dijelu svečanosti povodom proglašenja najboljih 
športaša. 
 

Članak 22. 
 
Plaketu o proglašenju najboljih športaša, športašica i športskih ekipa grada Bjelovara 
dodjeljuje predsjednik Zajednice na svečanosti organiziranoj u tu svrhu krajem 
kalendarske godine ili početkom naredne. 
 

Članak 23. 
 
Tajnik Zajednice ustrojava i vodi odgovarajuću evidenciju o postupku i dobitnicima 
javnih priznanja Zajednice. 
 
 
5. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
 

Za donošenje Pravilnika, te donošenje njegovih izmjena i dopuna, sukladno Statutu 
Zajednice, ovlašten je Izvršni odbor Zajednice. 
Izvršni odbor Zajednice, 30 dana prije donošenja Pravilnika ili njegovih izmjena i 
dopuna, obvezatan je Pravilnik dostaviti svim članovima Zajednice na čitanje.  
 
Članovi Zajednice  u roku  15 dana, od dana dostave Pravilnika na čitanje, dužni su 
na prijedlog Pravilnika odnosno njegove izmjene i dopune dati svoje primjedbe u 
pisanom obliku. 



-7- 

 

Izvršni odbor obvezatan je razmotriti pravovaljanost primjedbi članova Zajednice na 
prijedlog Pravilnika, sačiniti konačni tekst Pravilnika, te ga donijeti na svojoj prvoj 
sjednici. 
 

Članak 25. 
 

Novi Pravilnik odnosno izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na isti način i u 
postupku kojim je ovaj Pravilnik donesen. 
 
Pravilnik se ne može mijenjati 6o dana prije datuma dodjeljivanja javnih priznanja 
Zajednice. 
 
Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o javnim priznanjima Zajednice mogu dati : 
 
 najmanje 1/3 članova Skupštine Zajednice 
 
 Izvršni odbor Zajednice i najmanje 5 članova Zajednice (prema članku 51. 

Statuta). 
  
Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika, s detaljnim obrazloženjem, predlagač je dužan 
dostaviti Izvršnom odboru Zajednice  u pisanom obliku.  
 
Izvršni odbor Zajednice dužan je u roku 30 dana razmotriti prijedlog izmjena i dopuna 
Pravilnika i o prijedlogu dati svoj sud. 
 
U slučaju spora konačan sud o prijedlogu izmjena i dopuna ovog Pravilnika daje 
Skupština Zajednice. 
 

Članak 26. 
 

Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Izvršni odbor Zajednice. 
 

Članak 27. 
 

Nagrade koje se uručuju na svečanosti dodjele javnih priznanja Zajednice osigurava 
Zajednica, a isključivo su športskog karaktera. 
 

Članak 28. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom njegova donošenja na sjednici Izvršnog odbora 
Zajednice, a njegovim donošenjem prestaje važiti Pravilnik o javnim priznanjima koja 
dodjeljuje Savez za fizičku kulturu općine Bjelovar iz 1996. godine. 
 
 

                                      

 


